_______________________________________________________________________________________________

                      Etec Prof. Dr. Antônio Eufrásio de Toledo

_______________________________________________________
www.etecpresidenteprudente.com.br / e-mail: eteccooperativaescola@hotmail.com

Rod. Raposo Tavares Km 561 – Bairro: Pontilhão – Presidente Prudente– SP.
CEP 19053-205 – Tel.: (18) 3222-8466

Presidente Prudente, 18/11/2020

Oficio: nº 014
Assunto: Divulgação do Vestibulinho

ILUSTRÍSSIMO SENHOR(a)

A Direção da ETEC Prof. Dr. Antônio Eufrásio de Toledo e a Coordenação do

Vestibulinho solicita de Vossa Senhoria, a Divulgação do Processo Seletivo desta

unidade escolar nas escolas atendidas pela respectiva Diretoria de Ensino.

Os cursos que serão oferecidos para o 1º semestre de 2021 são os seguintes:

Técnico em Administração - Período: Noite - Vagas 40 - Duração: 1 ano e meio
Técnico em Agrimensura - Período: Noite - Vagas 40 - Duração: 1 ano e meio
Técnico em Agroindústria - Período: Noite - Vagas 40 - Duração: 1 ano e meio
Técnico em Meio Ambiente - Período: Noite - Vagas 40 - Duração: 1 ano e meio
Técnico em Agropecuária - Período: Tarde - Vagas 40 - Duração: 2 anos
Ensino Médio Integrado a Agropecuária - Período: Integral - Vagas 80 - Duração: 3 anos
Ensino Médio Integrado a Florestas - Período: Integral - Vagas 40 - Duração: 3 anos
Ensino Médio com Habilitação Profissional de Técnico em Desenvolvimento de Sistemas
- Novotec integrado/AMS [Presencial - M-Tec] - Período: Tarde - Vagas 40 - Duração: 3
anos, com possibilidade de prosseguimento de estudos em nível superior na FATEC
PRUDENTE por mais 2 anos, aulas na FATEC PRUDENTE.
Previsão de início das aulas nas Etecs - 03/02/2020
Inscrições pelo site www.vestibulinhoetec.com.br
Inscrições para a redução da taxa de inscrição – 19 a 23/11/2020
Inscrições para o Vestibulinho – 24/11 até às 15h do dia 14/12/2020
Não haverá prova (presencial ou online), Ingresso pela análise das notas de Língua
Portuguesa e Matemática. Aproveitamos a oportunidade para renovarmos os mais
elevados protestos de estima e consideração.

      Respeitosamente,

                                                                                                  Thadeu Henrique Novais Spósito

Coordenador de Vestibulinho Etec
ILMA SRA.
Geralda Helenice Augusta Rocha
DD. Diretora Regional de Ensino de Santo Anastácio
Santo Anastácio/ SP

http://www.vestibulinhoetec.com.br/